
00060-00397368/2018-01, 2º - 30/06/2018 a 28/06/2023; GESCY ROSA DE OLIVEIRA
BATISTA matrícula 16867858, processo 00060-00356450/2023-35, 1º - 17/11/2000 a
15/11/2005, 2º - 16/11/2005 a 14/11/2010, 3º - 15/11/2010 a 13/11/2015, 4º - 14/11/2015 a
14/11/2020; FILIPI NAZARENO DA SILVA PEREIRA matrícula 16596757, processo
00060-00433370/2018-43, 2º -15/07/2018 a 13/07/2023; IRENILTA BASILIO RIBEIRO
DA SILVA matrícula 14408287, processo 00060-00037980/2019-09, 2º -04/12/2017 a
02/12/2022.

DEBORA CRISTINA DA SILVA FERNANDES GONCALVES

RETIFICAÇÃO
Na Ordem de Serviço de Serviço nº 91, de 21 de agosto de 2018, publicada no DODF nº
164, de 28 de agosto de 2018, página 31, o ato que concedeu licença prêmio WILSON
DIAS DA COSTA, matrícula 1.442.582-3, processo 00060-00333747/2018-65, ONDE SE
LÊ: "...1º - 02/04/2013 a 31/03/2018... ", LEIA-SE: “...1º - 21/03/2002 a 19/03/2007...".

Na Ordem de Serviço de Serviço nº 100, de 12 de maio de 2023, publicada no DODF nº 90,
de 15 de maio de 2023, página 48, o ato que concedeu licença prêmio LUCIANA YURI
TRENTINI FRADE, matrícula 14431211, processo 00060-00156412/2018-17, ONDE SE
LÊ: "...2º - 03/04/2018 a 11/05/2023... ", LEIA-SE: “...2º - 03/04/2018 a 15/05/2023...".

Na Ordem de Serviço de Serviço nº 100, de 12 de maio de 2023, publicada no DODF nº 90,
de 15 de maio de 2023, página 48, o ato que concedeu licença prêmio ROSEANE
FREITAS FERNANDES, matrícula 14435233, processo 00060- 00223651/2018-90,
ONDE SE LÊ: "...2º -28/04/2023 a 25/04/2028", LEIA-SE: “...2º - 29/04/2018 a
27/04/2023...".

Na Ordem de Serviço de Serviço nº 100, de 12 de maio de 2023, publicada no DODF nº 90,
de 15 de maio de 2023, página 48, o ato que concedeu licença prêmio WILSON DIAS DA
COSTA, matrícula 1.442.582-3, processo 00060-00333747/2018-65, ONDE SE LÊ: "...2º -
01/04/2018 a 04/04/2023... ", LEIA-SE: “...2º - 20/03/2007 a 17/03/2012...".

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE OESTE
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 1.190, DE 20 DE JULHO DE 2023
O SUPERINTENDENTE DA REGIÃO DE SAÚDE OESTE, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso da competência
que lhe foi conferida pelo artigo 13º da Portaria nº 396, de 20 de junho de 2022, resolve:
CONCEDER licença prêmio por assiduidade, nos termos do artigo 139 ao artigo 143,
da Lei Complementar nº 840, de 23/12/2011 aos seguintes servidores: 1.443.895-X,
GRASIELA DE JESUS MAZURANA, 2º - 24 de maio de 2018 a 29 de maio de2023,
00060-00207694/2019-17; 1.658.980-7, ALEXANDRE ALVES SOUZA, 2º - 26 de
junho de 2018 a 24 de junho de 2023, 00060-00001824/2021-16; 1.684.673-7,
ISABELA MELO DE AZEVEDO SANTOS, 1º - 18 de abril de 2018 a 16 de abril de
2023, 00060-00367545/2023-84; 1.684.724-5, CRISTIANE DOS SANTOS, 1º - 17 de
abril de 2018 a 15 de abril de 2023, 00060-00358855/2023-16; 1.685.668-6,
CLEIDILENE MARTINS DA COSTA, 1º - 03 de maio de 2018 a 01 de maio de 2023,
00060-00331397/2023-60; 1.686.323-2, JULIANA OLIVEIRA SILVA, 1º - 03 de
julho de 2018 a 01 de julho de 2023, 00060-00364192/2023-61; 1.686.654-1,
ROSILENE ALVES DOS SANTOS, 1º - 26 de junho de 2018 a 24 de junho de 2023,
00060-00345686/2023-46; 1.686.760-2, REGINALDO DA SILVA FERREIRA, 1º - 09
de julho de 2018 a 07 de julho de 2023, 00060-00359833/2023-65; 1.686.796-3,
DEBORA NASCIMENTO DE CARVALHO SOUZA, 1º - 29 de junho de 2018 a 27 de
junho de 2023, 00060-00345493/2023-95; 1.685.890-5, FERNANDA EDUARDO
RIBEIRO, 1º - 17 de maio de 2018 a 15 de maio de 2023, 00060-00369195/2023-91;
1.686.962-1, SHIRLEY DE ANDRADE SOUSA MARINHO, 1º - 06 de julho de 2018
a 04 de julho de 2023, 00060-00355074/2023-61.
Tornar sem efeito a Ordem de Serviço nº 965, de 06 de junho de 2023, publicada no
DODF nº 107, de 07 de junho de 2023, página 39, o ato que publicou as retificações da
Licença Prêmio de ROSIVANIA DE FATIMA AUGUSTO, matrícula: 129.158-0,
referente ao 3º, 4º e 5º quinquênios.

ROBERTO HENRIQUE MENEZES MENDES

RETIFICAÇÃO
Na Ordem de Serviço de 28 de outubro de 2004, publicada no DODF nº 208, de 29 de
outubro de 2004, página 23, que publicou a licença prêmio de ROSIVANIA DE FATIMA
AUGUSTO, matrícula: 129.158-0 ONDE SE LÊ: “...2º - 03 de outubro de 1994 a 27 de
outubro de 2000...”, LEIA-SE: “...2º - 03 de outubro de 1994 a 01 de outubro de 1999...”.

Na Ordem de Serviço nº 21, de 21 de junho de 2016, publicada no DODF nº 119, de 23 de
junho de 2016, página 31, que publicou a licença prêmio de ROSIVANIA DE FATIMA
AUGUSTO, matrícula: 129.158-0 ONDE SE LÊ: “...3º - 28 de setembro de 2000 a 27 de
setembro de 2005; 4º - 28 de outubro de 2005 a 25 de janeiro de 2011, 5º - 26 de janeiro de
2011 a 25 e maio de 2016...”, LEIA-SE: “...3º - 02 de outubro de 1999 a 29 de outubro de
2004; 4º - 30 de setembro de 2004 a 28 de outubro de 2009; 5º - 29 de outubro de 2009 a 25
de abril de 2015...”.

Na Ordem de Serviço nº 80, de 13 de março de 2017, publicada no DODF nº 53, de 17 de
março de 2017, página 38, o ato que concedeu Licença Prêmio de RUY PIRES DE SOUSA
,matrícula 135.921-5, ONDE SE LÊ: "...1º- 14 de junho de 1995 a 14 de julho de

2000, 2º- 15 de julho de 2000 a 14 de julho de 2005, 3º- 15 de julho de 2005 a 14 de julho
de 2010, 4º- 15 de julho de 2010 a 14 de setembro de 2015... ", LEIA-SE: "...1º - 14 de
junho de 1995 a 11 de julho de 2000, 2º- 12 de julho de 2000 a 10 de julho de 2005, 3º- 11
de julho de 2005 a 09 de julho de 2010, 4º- 10 de julho de 2010 a 06 de setembro de
2015...".

Na Ordem de Serviço nº 950, de 18 de novembro de 2020, publicada no DODF nº 219, de
19 de novembro de 2020, página 35, o ato que concedeu Licença Prêmio de RUY PIRES
DE SOUSA, matrícula 01359215, ONDE SE LÊ: "...5º- 15 de setembro de 2015 a 12 de
setembro de 2020... ", LEIA-SE: "...5º - 07 de setembro de 2015 a 04 de setembro de
2020...".

Na Ordem de Serviço nº 965, de 06 de junho de 2023, publicada no DODF nº 107, de 07 de
junho de 2023, página 38, que publicou a licença prêmio de ROSIVANIA DE FATIMA
AUGUSTO, matrícula: 129.158-0 ONDE SE LÊ: “...6º - 26 de maio de 2015 a 19 de
dezembro de 2020...”, LEIA-SE: “...6º - 26 de abril de 2015 a 20 de outubro de 2020...”.

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE SUDOESTE
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 552, DE 19 DE JULHO DE 2023
O SUPERINTENDENTE DA REGIÃO DE SAÚDE SUDOESTE, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
Art. 13 da Portaria nº 396, de 20 de junho de 2022, publicada no DODF nº 114, de 21 de
junho de 2022, páginas 11 e 12, resolve:
HOMOLOGAR, nos termos do Decreto nº 34.023/2012, a conclusão da apuração do
Acidente de Serviço ocorrido com a servidora PATRICIA MONTEIRO MOREIRA
MACHADO, matrícula: 0147090-6, constante no Processo SEI nº 00060-00358564/2020-
77, em que ficou constatado que o evento ocorrido no dia 14/05/2020, foi em decorrência
do exercício da atividade laboral, mas não ocasionou dano atual, confirmado pela Comissão
de Sindicância, constituída através da Ordem de Serviço nº 633, de 27/12/2019, publicada
no DODF Nº 01 de 02/01/2020, e pela Ordem de Serviço nº 460, de 08/09/2020, publicada
no DODF Nº 173 de 11/09/2020.
HOMOLOGAR, nos termos do Decreto nº 34.023/2012, a conclusão da apuração do
Acidente de Serviço ocorrido com a servidora ANTONIA APARECIDA SILVA DE
ALBUQUERQUE, matrícula: 0179711-5, constante no Processo SEI nº 00060-
00160207/2021-51 em que ficou constatado que o evento ocorrido no dia 26/03/2021, foi
em decorrência do exercício da atividade laboral, mas não ocasionou dano atual,
confirmado pela Comissão de Sindicância, constituída através da Ordem de Serviço nº 633,
de 27/12/2019, publicada no DODF Nº 01 de 02/01/2020, e pela Ordem de Serviço nº 438,
de 15/08/2022, publicada no DODF Nº 155 de 17/08/2022.

JOSE WILLIAMS CAVALCANTE DE OLIVEIRA

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 25, DE 19 DE JULHO DE 2023

O CHEFE DA UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, DA FUNDAÇÃO
HEMOCENTRO DE BRASÍLIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do
Artigo 51, do Regimento Interno da Fundação Hemocentro de Brasília, aprovado pelo
Decreto nº 43.477, de 24 de junho de 2022, resolve:
Art. 1º Designar as servidoras FLÁVIA ALVES MARTINS, matrícula: 1697843-9, e YSIS
MARTINS AQUINO, matrícula: 1681885-7, para comporem a Equipe de Planejamento
com a finalidade de dar prosseguimento aos estudos técnicos necessários para inscrição de
servidores no XVIII Congresso Brasileiro de Transplantes, na Fundação Hemocentro de
Brasília.
Art. 2º A equipe de planejamento será destituída quando da assinatura do contrato.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO SÉRGIO DIAS PERES

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 738, DE 20 DE JULHO DE 2023
Altera os membros da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos, de caráter
permanente, para conduzir o processo de avaliação documental no âmbito da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, Substituto,
no uso das atribuições regimentais, conforme o disposto no Decreto nº 38.631, de 2017, em
atenção ao Decreto nº 24.204, de 10 de novembro de 2003, resolve:
Art. 1º Alterar a composição da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos (CSAD),
constituída por meio da Portaria nº 544, de 11 de dezembro de 2017.
"Art. 2º ....................
I - ÉDER DA SILVA SANTOS, matrícula 29.394-6;
II - JULLYANA ALVES BORGES, matrícula 239.902-4;
III - ANA PAULA TRISTÃO MARZANO, matrícula 221.104-1;
IV - MAYARA MARIA DOS SANTOS RAMOS, matrícula 239.973-3;
V - MARIANA SILVA RIOS, matrícula 253.426-6;
VI - PATRÍCIA DIAS PEIXOTO, matrícula 226.775-6;
VII - EMÍDIA SOUSA FERREIRA, matrícula 175.191-3;

PÁGINA 29 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 137, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

2253801
Marcador de texto



VIII - IVAN GUSMÃO CAVALCANTE, matrícula 31.594-X;

IX - GISLENE SILVA, matrícula 49.968-4;

X - WILZA MARIA DE SOUZA LOBATO, matrícula 68.985-8;

XI - RACHEL JULIANE DE MELO RODRIGUES, matrícula 43.765-4.

Parágrafo único. A Comissão será presidida pelo ocupante do cargo de Gerente da Gerência
de Gestão Processual e Arquivo (GEPA), sendo substituído, em seus eventuais
afastamentos legais, pela servidora JULLYANA ALVES BORGES, matrícula 239.902-4."
(NR)

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 1.183, de 13 de dezembro de 2022.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ISAIAS APARECIDO DA SILVA

PORTARIA Nº 741, DE 20 DE JULHO DE 2023
Altera a Portaria nº 665, de 6 de julho 2023, que compõe o Fórum Distrital de Educação
para acompanhar e avaliar a implementação das políticas públicas de educação no Distrito
Federal.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, Substituto,
no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e III, parágrafo único, do artigo 105 da
Lei Orgânica do Distrito Federal, em vista do disposto nos artigos 9º, 12 e 13 da Lei nº
4.751, de 07 de fevereiro de 2012, resolve:
Art. 1º Alterar o inciso II, do artigo 2º da Portaria nº 665, de 6 de julho 2023, que compõe o
Fórum Distrital de Educação para acompanhar e avaliar a implementação das políticas
públicas de educação no Distrito Federal, que passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 2º ...........................
(...)
II - Secretaria da Família e da Juventude (SEFJ): titular RAFAEL RODRIGUES
MAZZARO e suplente RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS." (NR).
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ISAIAS APARECIDO DA SILVA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

PORTARIA Nº 739, DE 20 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, substituto, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº
367, de 21 de julho de 2021, e o Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, em vista do
disposto no artigo 51 da Lei Complementar nº 840, de 2011, considerando o que consta no
Processo 00080-00166185/2023-21, resolve:
Art. 1º Exonerar, a pedido, FELLIPE DE LIMA SILVA, matrícula 210.270-6, do cargo de
Técnico em Políticas Públicas e Gestão Educacional - Copa e Cozinha, Padrão D3-AQ5, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, a contar de
9/07/2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CARMO A. MANGABEIRA

PORTARIA Nº 740, DE 20 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, substituto, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº
367, de 21 de julho de 2021, e o Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, em vista do
disposto no artigo 51 da Lei Complementar nº 840, de 2011, considerando o que consta no
Processo 00080-00123077/2023-63, resolve:
Art. 1º Exonerar, a pedido, MARCOS TRIGOSO CHAVARELLI, matrícula 209.457-6, do
cargo de Analista em Políticas Públicas e Gestão Educacional - Apoio Administrativo,
Padrão F3-TQ4, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal, a contar de 31/05/2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CARMO A. MANGABEIRA

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 340, DE 20 DE JULHO DE 2023
A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 367, de 21 de julho de 2021, publicada no DODF nº 137, de 22 de julho de
2021, resolve:
APOSENTAR JOSÉ SOUZA MELO, matrícula 205.922-3, no cargo de Professor de
Educação Básica, Padrão 22, Etapa III, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, nos
termos do artigo 40, §1º, inciso I, da Constituição da República Federativa do Brasil, na
redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de 2003, combinado
com o artigo 6º-A da Emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de 2003, incluído
pela Emenda Constitucional nº 70, de 29 de março de 2012. Processo 04033-
00005980/2023-23.
CONCEDER APOSENTADORIA a AELTON NEVES DE OLIVEIRA, matrícula 49.495-
X, no cargo de Professor de Educação Básica, Padrão 25, Etapa IV, do Quadro de Pessoal
do Distrito Federal, nos termos do Artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41, de 31 de
dezembro de 2003, artigo 40, § 5º, da Constituição da Republica Federativa do Brasil, na
redação da Emenda Constitucional nº 20, de 16 de dezembro de 1998, e artigo 2º da
Emenda Constitucional nº 47, de 06 de julho de 2005. Processo 00080-00244174/2022-16.

CONCEDER APOSENTADORIA a ALBEMIR GOMES DE ARAÚJO, matrícula
27.721-5, no cargo de Técnico em Políticas Públicas e Gestão Educacional -
Conservação e Limpeza, Nível 10, Padrão 1, Etapa V, do Quadro de Pessoal do Distrito
Federal, nos termos do artigo 3º, incisos I, II e III, e parágrafo único da Emenda
Constitucional n° 47, de 06 de julho de 2005. Processo 00080-00122842/2023-28.
CONCEDER APOSENTADORIA à ALCIENE BATISTA DE ARAUJO, matrícula
49.448-8, no cargo de Professor de Educação Básica, Padrão 25, Etapa IV, do Quadro de
Pessoal do Distrito Federal, nos termos do artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41, de
31 de dezembro de 2003, artigo 40, § 5º, da Constituição da República Federativa do
Brasil, na redação da Emenda Constitucional nº 20, de 16 de dezembro de 1998, e artigo
2º da Emenda Constitucional nº 47, de 06 de julho de 2005. Processo 00080-
00260676/2022-86.
CONCEDER APOSENTADORIA à AMELIA MARIA BATISTA DE ARAUJO
GUIMARÃES, matrícula 49.050-4, no cargo de Técnico em Políticas Públicas e Gestão
Educacional - Conservação e Limpeza, Nível 11, Padrão 1, Etapa III, do Quadro de
Pessoal do Distrito Federal, nos termos do artigo 3º, incisos I, II e III, e parágrafo único
da Emenda Constitucional n° 47, de 06 de julho de 2005. Processo 00080-
00123039/2023-19.
CONCEDER APOSENTADORIA à ANA CRISTINA FARIAS DE SOUSA, matrícula
49.469-0, no cargo de Professor de Educação Básica, Padrão 25, Etapa IV, do Quadro de
Pessoal do Distrito Federal, nos termos do artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41, de
31 de dezembro de 2003, artigo 40, § 5º, da Constituição da República Federativa do
Brasil, na redação da Emenda Constitucional nº 20, de 16 de dezembro de 1998, e artigo
2º da Emenda Constitucional nº 47, de 06 de julho de 2005. Processo 00080-
00234032/2022-32.
CONCEDER APOSENTADORIA à ANA MARIA ROCHA AMARAL E SILVA,
matrícula 37.386-9, no cargo de Professor de Educação Básica, Padrão 25, Etapa IV, do
Quadro de Pessoal do Distrito Federal, nos termos do Artigo 6º da Emenda
Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de 2003, artigo 40, § 5º, da Constituição da
Republica Federativa do Brasil, na redação da Emenda Constitucional nº 20, de 16 de
dezembro de 1998, e artigo 2º da Emenda Constitucional nº 47, de 06 de julho de 2005.
Processo 00080-00279742/2022-91.
CONCEDER APOSENTADORIA à CILENE LUIZ DA SILVA, matrícula 400.012-9,
no cargo de Professor de Educação Básica, Padrão 25, Etapa IV, do Quadro de Pessoal
do Distrito Federal, nos termos do Artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41, de 31 de
dezembro de 2003, artigo 40, § 5º, da Constituição da Republica Federativa do Brasil,
na redação da Emenda Constitucional nº 20, de 16 de dezembro de 1998, e artigo 2º da
Emenda Constitucional nº 47, de 06 de julho de 2005. Processo 00080-00207950/2022-
99.
CONCEDER APOSENTADORIA à CREUSA ALVES DANTAS, matrícula 31.833-7,
no cargo de Professor de Educação Básica, Padrão 25, Etapa IV, do Quadro de Pessoal
do Distrito Federal, nos termos do Artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41, de 31 de
dezembro de 2003, artigo 40, § 5º, da Constituição da Republica Federativa do Brasil,
na redação da Emenda Constitucional nº 20, de 16 de dezembro de 1998, e artigo 2º da
Emenda Constitucional nº 47, de 06 de julho de 2005. Processo 00080-00024798/2023-
91.
CONCEDER APOSENTADORIA à DEIJANILDE DIAS FALCÃO, matrícula 51.688-
0, no cargo de Analista em Políticas Públicas e Gestão Educacional - Apoio
Administrativo, Nível 11, Padrão 1, Etapa IV, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal,
nos termos do artigo 3º, incisos I, II e III, e parágrafo único da Emenda Constitucional
n° 47, de 06 de julho de 2005. Processo 00080-00072552/2023-26.
CONCEDER APOSENTADORIA à DENISE APARECIDA DA CRUZ, matrícula
22.954-7, no cargo de Técnico em Políticas Públicas e Gestão Educacional -
Conservação e Limpeza, Nível 10, Padrão 3, Etapa III, do Quadro de Pessoal do Distrito
Federal, nos termos do artigo 3º, incisos I, II e III, e parágrafo único da Emenda
Constitucional n° 47, de 06 de julho de 2005. Processo 00080-00200453/2022-60.
CONCEDER APOSENTADORIA à DENISE FERREIRA GOMES MARQUES,
matrícula 220.404-5, no cargo de Professor de Educação Básica, Padrão 13, Etapa V, do
Quadro de Pessoal do Distrito Federal, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea
“a”e §§ 3º, 8º e 17, da Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada
pela Emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de 2003, e artigos 46 e 51 da Lei
Complementar nº 769, de 01 de julho de 2008. Processo 00080-00209369/2022-10.
CONCEDER APOSENTADORIA à DENISE SILVA DE ALMEIDA, matrícula 35.753-
7, no cargo de Professor de Educação Básica, Padrão 25, Etapa IV, do Quadro de
Pessoal do Distrito Federal, nos termos do artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41, de
31 de dezembro de 2003, artigo 40, § 5º, da Constituição da República Federativa do
Brasil, na redação da Emenda Constitucional nº 20, de 16 de dezembro de 1998, e artigo
2º da Emenda Constitucional nº 47, de 06 de julho de 2005. Processo 00080-
00116591/2023-42.
CONCEDER APOSENTADORIA à DERCILENA DA SILVA, matrícula 200.940-4, no
cargo de Professor de Educação Básica, Padrão 25, Etapa IV, do Quadro de Pessoal do
Distrito Federal, nos termos do Artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41, de 31 de
dezembro de 2003, artigo 40, § 5º, da Constituição da Republica Federativa do Brasil,
na redação da Emenda Constitucional nº 20, de 16 de dezembro de 1998, e artigo 2º da
Emenda Constitucional nº 47, de 06 de julho de 2005. Processo 00080-00132126/2020-
14.
CONCEDER APOSENTADORIA à DYRCILENE DE SOUZA CRUZ, matrícula 35.412-
0, no cargo de Professor de Educação Básica, Padrão 25, Etapa III, do Quadro de Pessoal
do Distrito Federal, nos termos do artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41, de 31 de

PÁGINA 30 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 137, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

2253801
Marcador de texto


